Inhibuerat etiam Henricus ne idem Legatus ad Ecclefi-
as, aut Monafteria Regni accederet, donec ad ipfum perve-
niflet, neve aliunde vidus illi fuppeditaretur, quam eX ﬁﬁ:?-
Quod fadum fpccie honoris, magni tamen momenti erat. Sic
quippe providebatur, ne vel minima Legatl poteﬁar.e utere-
tur. Sumptus enim Legatis praftare tenebantur Epifcopi e-
arum Regionum, ad quas illi mittebantur, unde argumen-
tum trahere potuiffet Petrus , fufceptam fmf{'g ab Epilcopis,
& Abbaribus Anglicanis L#eationem fuam, fi 4“"”(35“5 apud
Ecclefias & Monafteria, procuratus ab illis fuiffet. -

I
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De eodem Barumius, annal: Ecclef. ad annum Chrift; Itry.
fal:‘n7. Cum i Anglia Petrus Leonis, Cardinalis, Legario-
ne a Pontifice Romano male fungerctur, Henricus Rex pro-
vocandum puraverat ad antiqua Privilegia, quod feilicet Can-
tuarienfes Epifcopi fungerentur Legatione Sedis Apoitolicz,
ex Privilegio S. Gregorii Pape illi Ecclefiz concefid, ob idgs
diceret in Angliam alium non effe mittendum Lesatum, fed
fatis effe debere vice Pontificis Romani effe ibi Ezmper Le.
gatum ipfum Cantuarienfem Archiepifcopum. Ad heze igi-
tur confervanda fibi Jura, & ad propulfandam Legatorum in-
gruentium rapacitatem, Henricus Rex Romam , magni pon.
deris Legationem credidit Radu!pho, Cantuarienti A"rchiepi_
fCopo, cui additus nomine Epifcoporum, & Regis Legatug
Herebertus, Epifcopus Norruvicenfs, qui cim Romam perve_,
niffent, Pafchalem Papam ibi non invenerunt nam (ut tradie
W}i]heimus,,hujus temporis author) abfens tunc erar, Beneven
tiq; morabatur. Obfederant enim inquit, Imperatoris Sarells.
zes, qus tunc [écundo Romam armis tervitabat, medips calles,
Nec poruit drobiepifcopus potiri Papa colloquio , niff per inter.
nuntios. Wi quid apud Papam egerine , epiftola mantfeffa.
bat, que fic fe baber.

Pajchalis Epife: Servus Servorii Dei
V enerabilibus Fratribus, Auglie Epifiopss, @ cha-
viffimo filio H eurico, Iluftri Regi, Salutem &
A poftolicam bencditionem.

L 7 Eniente ad Nos Charifiimo & Reverendiffimo frarre
Noftro Rzdulpho Archiepifcopo, Veftram ad Nos mife
fam Legationem per Venerabilem Epifcopum Herre-

bertum Norruvicenfery, cognovimus. Et quidem gravibus
infirmitacum moleftiis impeditt, iidem fratres & Coepifcopi
peive-
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pervenire ad noftram prafentiam minim® valuerunt: ic

i ’ . - ibus_
Nuntiorum honeftis Venerabilibulqs perfonis pervenient »

eorum fcripta fufcepimus, in quibus.& lpfo'rum _poﬁul:;ézl;si:
& Veftrz Legationis vota perfpeximus: id enim op{t s
id pofcebarur, ne Ecclefia Cantuariem: tgmporxbx{s no rs,au;
di,é.nita te privetur, ne nos eandem_dxgmtate\"n mm'u%m(%r,egb.
minui finarnus, qua videlicet potita eft, ex quO 4 ]'.terarum
rio, per B. Auguftinum fundata eft. Prater ?xxc 1 S
indicia, Legati qui 2d nos miffi funt, ut Sapientes 3_t : c;
nui viri affertiones fuas ptudenter, inftantefs & efficact eﬂcr-
xecuti funt. Nos profe@d & Legatorum perfonas & a =
tiones , & veftrum ompium Legationes, tanquam chariil-
morum fratrum benigné hilariterds fufcepimus, quod vobis in
Domino proptcr Dominum  placere optamus, \_/cﬁrae Crigo
dilc®ioni notum habere volumus, quod Cantuaricnfis Eccie-
fiz dignitatem, nec imminuimus, nec immin'uerc d;ﬁderar?:[f;
B-atum namd; Gregorium Apoftolicz Sedis Pontlﬁceméhriu
quam przeipuum Chrifti Domini membrum, tanqll.ta:‘p i
ftiani populi Paftorem & Dc&orem, & tanquam fg utis %

nx Miniftrum, in omnibus veneramur, & rata effe cupimus,
quz ab cjus inftitutionibus preceflerunt, illam ergo dr!gfm—
tatem, quam ab eo, pcr B. Auguftinum Cantuarienfis {u {(ES[-
pit Bcclefia, & guam Sandtz memorie frater nofter Anfel-
mus, jure ac poffiffione legitima  tenuiffe cognofcitus » 1233
profe@d nullatents imminuimus, fed in €o ftatu eﬂ“q (-Zan' -
arienfemn Ecclefam volumus, ut authentica cjus Privilegiad,
juxta Canonum fan@&icncs, nullis perturbationibus v!olentur.
Data Beneventi, monn calendas Aprilis. Non d;ﬂimllcr}xhre]—_
pulfam paffus in Anglia fuerat ipfe Califtus, !‘ub_ chf éll_l
Secundo. Eodem anno, inguit Cadmerus: venit in f’?h?ltzl—
am Guido Archicpifcopus Viennenfis, fun&urus ut dicebat
Legatione totius Brirannie, ex pracepto & authoritate Apo-
ftolicz Sedis. Quod per Angliam auditum in admirationem
omnibus venit: inauditum fcilicet in Britannia cuné@i fei-
I2 entes
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entes quemquam hominum fuper fe vices Apoftolicas gerere,
nifi folum Archiepifcopum Cantuariz. Quapropter ficut ve-
nit, ita reverfus eft, 2 nemine pro Legato fulceptus, nec in
aliquo Legati officio functus.

De Alexandro Papa lII. Rogierius ab Hoveden. Mifit in-
guit Alexander Vivianum Presbyterum Cardinalem, Apoctfto.
licx Sedis Legatum, inScotia, & Infulis circumjacentibus,
& in Hybernia & in Norevveja ad caufas Ecclefiafticas audi-
endas & determinandas, fecundum quod ei Deus adminiftra-
ret. Qui cum in Angliam veniret, Dominus Rex mifit ad
eum Richardum Vintonienfem, & Gandefridum Elienfem E.
pifcopos, ut interrogarent eum, cujus authoritate aufus erac
intrare in Regnum fuum, fine licentia ipfivs. His igitur in-
terrogationibus predius Cardinalis plurimum territus, de fa-
tisfa@iotie juravit Regi, quod ipfe nihil ageret in Legatione
fua, contra voluntatem illius. Etfic data eft e licentia tranf-
eundi ufque in Scotiam. '

Anno MCCXLYV. inter varia gravamina, quz in Conci-
lio Lugdunenfi propofita funt momine totius Regni Angliz,
etiam illud auditum eft, Martinum Legatum’in Angliam ve-
nifie, fine Domini Regis licentia. Deinde Procuratores uni-
verfitatis Angliz, de codem Martino loquentes ajunt, iffud
faum effe Privilegio Regis admodum dercgando, per quod
ei A Sede Apoftolica fpecialiter indulgetur, ne quis in Anglia
Legationis fungatur officio, nifi a Domino Rege fpecialirer

oftulatus. Matthaus Paris: pag:647. :
1If. Idem de Joanne Rufo, quem Innocentius 1V. anmo
1247. mifit in Hyberniam, ait ei tributurm non fuifle nomen
Legati, propter Privilegium Angliz , neque rubris veftibus,
quod infigne fuit Legati ufum effe. Idem Matthaus Vefl-
monafterienfis. Magnis ézquit armatus poteftaribus quafi Le-
gatus, non tamen rubris veftibus infignitus, ne videretur Do-
minus Papa, Dominum Regem Angliz offendiffe, qui quodam
gaudet Privilegio, videlicet, ut non veniat Legatus in ter-
ram fuam, nifi poftulatus. ARTI-
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» Egum Gailiz Privilegium denon admictendis Lega-
¥ tis Papw, nullibi reperios fed ex antiqua confuetudine,
- prmtendunt illi ; ac conftantifime tuentur, non poffe
Summum Pontificem mittere in Galliam Legatos a latere, cum
facultatibus amplifiimis, nifi ad poftulationem Regis, vel cum
confenfu ejus. Legatum porro uti non poffe facultatibus fu-
is, donec (fi Gallicis authoribus fides) fcripto jurejurandogs
pollicitus Regi fuerit, non uforum fe eis, nifi quamdiu Maje-
ftati ejus placucrit, defiturum porro ftatim, ac certior fadtus
fuerit, Regem nolle, ut eis amplius utatur. Eade Caufa, &
quia multa interdum continentur in facultatibus Legationum,
que moribus noftris & juri recepto adverfantur, primum
Summus Pontifex Regem admonet deftinaflc fe in Galliam Le-
gatum , exempli caufa Joannem, ut confenfum ejus eliciat,
dein cum Legatus attigit fines Gallix , Nuntium mittic ad
Regem cum facultatibus fuis, ut videre poffit, an aliquid in
illis “contineatur contrarium libertatibus Ecclefiz Gallicanz,
aut Juribus Regiis. ~Quia verd Princeps aliis negotiis 0C-
cupatus; ifta pet fe examirnare non poteft, facultates illas mit-
tic ad Parlamentum Parifienfe, fimul mandans, ut eas vetifi-
cent, & Adtis Curiz infcribant. Parlamenti vero officium eft
eas diligenter examinare, .dnotare fi quid deprehenderint
illic infertum adverfus vetuftos mores & publicam Regni di-
fciplinam: fi nihil ‘ftiufmodi animadverterint in a&a refer-
re > § verds nonnulla repercrint emendatione digna, his de-
cernere, non teneri Gallos adeoque modum peregrinis Decre-
tis imponere, quod yulgo dicimus, modificare facultarcs Le-
ati,-tum -demum fi Rex permitcar,l,egatus utitur facultarci-
bus fuis fic modificatis, & inflexis. :
Collegerunt exempla Odovicis Raynaldus, Petrus Puseaniis,
Petrus de Marca drcbiepifcopus parifienfis unum [altem refe-
T 1 448 I3 1k
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II. Anno MCCCCLXXXIIL Sixtus Legatum in Galliam
deftinavit, Joannem Balvam, Epifcopum Albanenfem, ut col.
lapfam difciplinam Ecclefiafticam reftauraret. Quia vero ille,
ut erat homo audax, Regnum Franciz ingreflus eft, licentij
vel confenfu Domini Noftri Regis minime petitd, feu ha-
bito, cjufg; Legatione minime recepta, nifus et officium
fuz Legationis exercere, & quzcunque ad Jurifdi®ionem Or.
dinariam Archiepifcoporum &ec. fpeant & pertinent cxer-
cere, p!uraq; agere adverfus San&orum Canonum reverentj-
am & mores in Gallia receptos, Joannes Nanterra, nomine